
КОЛЛЕГИЯ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 3 июля 2015 года                                     № 4 

 

г. Ижевск 

 
О  награждении стипендиями 

Корепанова-Камского Геннадия Михайловича  

студентов средних профессиональных образовательных 

учреждений и учащихся Детских школ искусств   

              

 Учитывая выдающееся значение деятельности и творчества народного артиста 

Удмуртской Республики, заслуженного деятеля искусств Российской Федерации 

Корепанова-Камского Геннадия Михайловича, во исполнение Указа Президента 

Удмуртской Республики от 23 августа 2001 года № 125 «Об увековечении памяти 

Корепанова-Камского Геннадия Михайловича», Правительством Удмуртской Республики 

учреждены две ежегодные стипендии имени Корепанова-Камского Геннадия 

Михайловича. Стипендиями награждаются учащиеся и студенты, особо отличившиеся в 

процессе обучения в детских школах искусств, образовательных учреждениях среднего 

профессионального образования в отрасли культуры и искусства, лауреаты 

республиканских, региональных, всероссийских и международных конкурсов. Кандидаты 

на награждение стипендиями имени Корепанова-Камского Геннадия Михайловича 

выдвигаются педагогическими советами учебных заведений. 

Заслушав и обсудив представленные кандидатуры студентов средних 

профессиональных образовательных учреждений культуры и искусства и учащихся 

детских школ искусств для награждения стипендиями имени Корепанова-Камского 

Геннадия Михайловича в 2015 году, коллегия Министерства культуры и туризма 

Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В соответствии с Положением о стипендиях имени Корепанова-Камского Геннадия 

Михайловича, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

22.10.2001 г. № 1086 «Об учреждении стипендий имени Корепанова-Камского Геннадия 

Михайловича» выйти с предложением в Правительство Удмуртской Республики о 

награждении стипендиями имени Корепанова-Камского Геннадия Михайловича в 2015 

году: 

Нуртдинову Юлию Альфритовну, студентку 2 курса бюджетного образовательного 

учреждения среднего профессионального образования Удмуртской Республики 

«Республиканский музыкальный колледж»; 

Бочкарёва Евгения Владимировича, учащегося 6 класса бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Республиканская 

детская школа искусств». 

2. Контроль за исполнением данного постановления и подготовку необходимых 

документов возложить на начальника отдела искусств и образования Министерства 

культуры и туризма Удмуртской Республики Телицыну Е.А. 

 

Председатель коллегии, 

министр культуры и туризма 

Удмуртской Республики          В.М.Соловьев 


